А по сеймъ местомъ гсдрьскимъ, где есть мыто его млеть торговое и
важъчое бирывали къ мыту гедръекому.

И тежъ туръкове кафинъцы, и кияне, и мосъквичы — тыи вси даивали 
©тъ копы по тры грошы. Таковьш люди, которьш не выежъдчывали с пань- 
ства Великого Литовъского за гъраницу, тыи не повинъни дати на ©бе руки, 
бирали на ©дну, которад болшъа, разве которы бы хотели ехати с паньства 
Великого кндзетва Литовъского къ Москвє або къ Туръкомъ — тыи, веръ- 
нувъшысА, мають дати другий раз мыто ©тъ своих товаровъ.

А которы бъ купъцы вилневъцы и трочане и инъшые хотели мыта гсдръ- 
екки ©бъежъчати, х о т а  которьш листы мають, мыто Берестецское, Доро- 
тщкое, Городеньское, таковых есьмо всих у промыте забирывали. Д л а  того, 
х о т а  самъ купе^ мыта не дае/л, ино фуръманъ его повиненъ дати завъжъды. 
А таковыи купъцы х о т а  с в о и м и  к о н ь м и  едуть, повинъни ити старою вечы- 
стою дорогою.

А штос дотычеть перевозос по въеимъ тымъ местомъ: в Мостех и на
Бузє мають вси купъцы езъдити на гедръеким перевозы, а на к ъ н а з ь с к и ц  
и паньсюш и духосных перевазы 2 не ежъчывали. А который бы хотели 
езьдити, таковых есьмо у промыте забирывали.

А Слоячовъское прыслухаеть къ мыту Городеньскому, а берестьАне 
и дорогичане, и вилневъцы коли поедуть на Мосты, повинъни дати ©тъ 
воза по чотыры грошы; нижъли естъли бъ єхали з Мазовъшъ и з Волыни, 
тьш мають давати по семи грошей ©тъ воза, а ©съмьш перевоза. То зовуть 
Неменьское.

Пеанъ у Берестьи, нодбра 18 день, инъдикътъ 14.
ЦДАДА СРСР.— Ф. 389, on. 1, спр. 7 .— Арк. 1274— 1275. Засвідчена копія. (Мікрофотокопія 
ЦДІА УРСР у м. Києві.— КМФ-36, спр. 7 .— Арк. 1274— 1275.) Опубл.: Русско- врейский архив: 
Документы и регесты для истории евреев в России. Документы и регесты к истории литовских 
евреев.— СПб., 1882.— Т. 1 : 1388 — 1550, № 66.— С. 8 9 -9 1 .

2 перевозы
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№ 44
1527 р ., серпня 7. Краків.—
ПОТВЕРДНИЙ ПРИВІЛЕЙ 

СИГІЗМУНДА І ПІДДАНИМ КН.
ОСТРОЗЬКИХ НА БЕЗМИТНЕ 

ПЕРЕВЕЗЕННЯ СОЛІ З СОЛЯНИХ 
ЖУП РУСЬКОГО ВОЄВОДСТВА

Sigismundus, Dei gratia rex 
Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
totiusque Prussiae, Samogithiae,
Masoviaeque etc. dominus et 
haeres.

Manifestum facimus harum 
serie litterarum universis et singu
lis, quibus expedit...1

omnes et singulos ipsius do
mini ducis Constantini et suorum 
castrorum haereditariorum videli
cet castri Ostróg, castri Dubno,
Rowne, Stepany, Dorohobush,
Crasylow et Polone aliorumque 
bonorum suorum subditos, cuius
cunque generis, nationis et ritus, 
sal Ruthenicum album ex Colo- 
mya, Dolyna, // Drohobycz et ex 
aliis locis viis antiquis et consue
tis per castrum nostrum Krze-
myenyecz [conducentes], ab omni- КУпець 3 Польського^ королівства. Гравюра 
bus theloneis et ab omni datione
et solutione salis, alias od solnyczego et a theloneo nostro Luceoriensi ex certa 
scientia et speciali gratia regiis nostris duximus liberandos et eximendos, libera- 
musqueet eximimus praesentibus perpetuo et in aevum, dantes et concedentes 
praedictis subditis domini ducis Constantini libertatem et plenariam facul
tatem in curribus et equis pro comparando sale Ruthenico ad oppida nostra 
Colomya, Drohobycz et Dolyna, ac alias salis fondinas, ibidem in terris 
nostris Russiae nunc et in futurum existentibus, per castrum Krzemyenyecz 
libere et pacifice eundi ac rursus redeundi totiens, quotiens opus illis et cui
libet eorum fuerit necessarium, pariter et opportunum prout fuit tempore 
divorum praedecessorum nostrorum Vitoldi, Casimiri, Alberti et Alexandri 
regum, parentis et germanorum nostrorum charissimorum usque ad tempora 
felicis regiminis nostri. Promittentes harum serie litterarum et in verbo nostro 
regio, quod deinceps temporibus perpetuis occasione omni theloneorum et 
datione salis, alias solnyczego subditos praedicti domini ducis Constantini 
et suorum legitimorum successorum in Krzemyenyecz theloneatores nostri 
Luceorienses, praesentes et futuri arestare, retinere vel impedire non debent, 
sed eosdem subditos praedicti domini ducis praesentes et futuros libere et 
pacifice cum sale in domos eorum ire ac redire permittent, quin neque auli
cum nostrum in castro Krzemyenyecz locabimus, qui a subditis praefati do
mini ducis aliquod theloneum exigeret vel eis impedimentum faceret, nisi 
quod solvant theloneum Luceoriense iuxta antiquam consuetudinem subditi 
praefati domini ducis hi videlicet, qui per civitatem Luceoriensem vadunt